[bookmark: sub_2691]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2022 г.                          г. Новопавловск                                    № 43/90

О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии Кировского района по направлениям деятельности на выборах  депутатов Думы Кировского городского округа Ставропольского края второго созыва

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях эффективности в работе членов территориальной избирательной комиссии Кировского района в период подготовки и проведения депутатов Думы Кировского городского округа Ставропольского края второго созыва, территориальная избирательная комиссия Кировского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии Кировского района по направлениям ее деятельности следующим образом:
Яковлева Т.Ю., Меркулова О.А., Першкова С.В. – взаимодействие с правоохранительными органами, органами суда и прокуратуры по вопросам обеспечения избирательных прав граждан Российской Федерации;
Яковлева Т.Ю., Меркулова О.А., Самарыч А.А., Андреев А.А. - осуществление деятельности по внедрению, эксплуатации, развитию Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»;
Яковлева Т.Ю., Меркулова О.А., Молявчиков О.В. - рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий и их должностных лиц;
Аванесова Г.П., Куценко С.П., Молявчикова О.С., Харенко А.П. - обеспечение на территории Кировского района избирательных прав инвалидов при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Кировского городского округа Ставропольского края второго созыва;
Меркулова О.А., Лупиногин В.В., Мусаев С.А., Харенко Н.В. - обеспечение на территории Кировского района соблюдения норм технологического оборудования (кабин для голосования, ящики для голосования) для участковых комиссий;
Яковлева Т.Ю., Меркулова О.А., Молявчикова О.С., Швыдко Л.П. – разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов комиссии и других организаторов выборов, референдумов;
 Яковлева Т.Ю., Меркулова О.А., Молявчикова О.С., Самарыч А.А., Андреев А.А.  – осуществление мер по организации единого порядка установления итогов голосования, определения результатов выборов, а также опубликования итогов голосования и результатов выборов;
Яковлева Т.Ю. - распределение выделенных из бюджета муниципального образования средств на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов, контроль за целевым использование указанных средств;
 	 Яковлева Т.Ю., Меркулова О.А., Молявчикова О.С. - взаимодействие с органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления по вопросам, связанным с подготовкой и проведением  выборов депутатов Думы Кировского городского округа Ставропольского края второго созыва.

Председатель                                                                                    Т.Ю. Яковлева

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                         О.А. Меркулова